

## DEKLARACJA

podpisana w miejscowości Zabawa, w dniu 20 listopada 2016 roku,  
dotycząca współpracy w zakresie pomocy ofiarom wypadków drogowych oraz wspierania działań edukacji społecznej w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego w Polsce

### PREAMBUŁA

W 2001 roku Światowa Organizacja Zdrowia WHO opublikowała dane, z których wynikało, że rocznie w wypadkach drogowych ginie prawie 1,3 mln osób. To prawie trzy tysiące ludzi każdego dnia, ale śmierć na drogach świata jest przyjmowana przez społeczeństwo niczym kontrybucja za mobilność człowieka.

W roku 1998 papież Jan Paweł II powiedział: „Zanoszę do Boga modlitwę w intencji tych, którzy zginęli w tak tragicznych okolicznościach, a zarazem pragnę zapewnić o mojej duchowej bliskości ich rodziny oraz osoby, które przeżyły wypadki, ale pozostały głęboko zranione fizycznie i duchowo”. Ta modlitwa na Anioł Pański była otwarciem obchodów Światowego Dnia Pamięci Ofiar Wypadków Drogowych i ich Ofiar w każdą третią niedzielę listopada.

W dniu 26 października 2005 r. Zgromadzenie Ogólne ONZ zaprosiło państwa członkowskie i ich społeczeństwa do obchodów trzeciej niedzieli listopada, jako corocznego Dnia Pamięci Ofiar Wypadków Drogowych. W pięć lat później ONZ opublikowała plan działań prewencyjnych nazwany Dekadą ONZ 2011-2020, którego IV Europejski Program Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego zawiera cele wpisujące działania krajów unijnych w program światowy.

Fundamentem w procesie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego jest edukacja społeczna, której głównym celem powinien być rozwój świadomości ryzyka utraty zdrowia lub życia uczestników ruchu drogowego.

Sygnatariusze deklarują:

- chęć kontynuacji i zacieśniania współpracy pomiędzy instytucjami publicznymi, a organizacjami pozarządowymi na rzecz poprawy losów ofiar wypadków drogowych w Polsce, w tym wspierania działalności terapeutycznej rodzin;
- zaangażowanie w organizację ogólnopolskich obchodów Światowego Dnia Pamięci Ofiar Wypadków Drogowych;
- wspieranie profesjonalnej dobroczynnej działalności edukacyjnej w Polsce na rzecz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego.

*[Handwritten signatures in blue ink]*

*[Handwritten signature: M. Dwornik]*